Уведомление

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
действующая на основании Приказа №65/24 от 07.05.2024 в составе:

Председатель комиссии:

– <<--->>.

Члены комиссии:

– <<--->>,

– <<--->>;

рассмотрев материалы собранные в ходе рассмотрения жалобы ООО «<<--->>» (вх.№4287-
ЭП/24 от 02.05.2024) на действия Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных
домов при проведении аукциона 2024-6ПСД/СМР на выполнение работ по разработке
проектной документации на капитальный ремонт общего имущества и работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории город
Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(№208750000012400033/№РТС286А240030),

в присутствии на заседании комиссии посредством видеоконференцсвязи представителя
Заявителя <<--->> <<--->>, действующего на основании доверенности от 14.05.2024 №14-05,

в присутствии на заседании комиссии посредством видеоконференцсвязи представителя
Организатора торгов - Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов <<---
>>, действующей на основании доверенности от 28.12.2023 №55,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения жалобы по существу Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России
была установлена необходимость получения документов (информации) у Югорского фонда
капитального ремонта многоквартирных домов и <<--->>.

На основании изложенного, в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения жалобы ООО «<<--->>» (вх.№4287-ЭП/24 от 02.05.2024) и
назначить рассмотрение жалобы н а 23 мая 2024 года на 14 часов 30 минут по адресу:
г.Ханты-Мансийск, <<--->>.

2 . Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов в срок до 14:00 час. 22
мая 2024 года представить в Ханты-Мансийское УФАС России следующие документы
(информацию):

- подробные письменные объяснения на доводы, изложенные в дополнении к жалобе <<--->> от
10.05.2024 №10-05/1 (вх.№4558-ЭП/24 от 13.05.2024 (с приложением подтверждающих
документов);

- сведения в письменном виде о том, какие документы должны быть представлены

подрядчиком, в случае если предложенная им цена на 20 и более процентов, ниже начальной
(максимальной) цены договора, с указанием информации чем регламентировано
предоставление таких документов, а также какие именно документы должны быть
представлены и почему исключительно такие документы (приложить подтверждающие
документы, при наличии представить судебную практику по данному вопросу);

- сведения в письменном виде о том, какие документы должны быть представлены <<--->> в
подтверждение предложенной цены договора, а также ответ Югорского фонда капитального
ремонта многоквартирных домов на обращение <<--->> от 26.04.2024 №26-04/1 (приложить
подтверждающие документы);

- сведения в письменном виде о том, чем регламентировано предоставление расчета по
каждой статье затрат, в случае если предложенная подрядчиком цена на 20 и более
процентов, ниже начальной (максимальной) цены договора (приложить подтверждающие
документы);

- подробные письменные пояснения о том, почему Югорский фонд капитального ремонта
многоквартирных домов принял решение, что представленные сведения не свидетельствуют
об обосновании предлагаемой <<--->> цены договора, с указанием правовых оснований
принятия такого решения со ссылкой на нормативные правовые акты (с указанием конкретных
пунктов, статей), а также приложением подтверждающих документов;

- информацию в письменном виде об аналогичных закупках, по которым подрядчик
осуществлял подтверждение предложенной им цены договора, которая на 20 и более
процентов ниже начальной (максимальной) цены договора, на примере 2-3 контрактов, с
указанием номеров извещений таких закупок, а также перечня документов представляемых
подрядчиком в подтверждения цены договора (приложить копии таких документов);

- сведения в письменном виде о том, были ли ранее аналогичные случаи не подтверждения
предложенной подрядчиком цены договора, которая на 20 и более процентов ниже начальной
(максимальной) цены договора (указать номер извещения, протокол рассмотрения
обоснования предлагаемой подрядчиком цены договора и иные документы
свидетельствующие о необосновании предложенной цены подрядчиком).

2. <<--->> в срок до 14:00 час. 22 мая 2024 года представить в Ханты-Мансийское УФАС России
следующие документы (информацию):

- сведения в письменном виде о том, имеется ли возможность у <<--->> произвести расчет по
каждой статье затрат, которая была не принята Югорским фондом капитального ремонта
многоквартирных домов в подтверждение обоснования предложенной цены договора, в
случае не возможности произвести такой расчет указать причину (при наличии представить
подтверждающие документы).

Ввиду необходимости принятия дополнительных мер для снижения рисков террористической
угрозы рассмотрение дела будет проводиться исключительно посредством видео-
конференцсвязи. Для целей принятия участия Сторонами в рассмотрении обращения,
Сторонам необходимо перейти по гиперссылке, указанной в уведомлении (Вход в
конференцию: <<--->>).

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС России
to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении
Жалобы, а также документы и информацию, которые Стороны обязаны или вправе
представить на рассмотрение Жалобы. Такие документы и информация должны быть
подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине. В случае
направления Стороной документов, не подписанных ЭЦП, пи рассмотрении жалобы
представитель такой Стороны обязан продемонстрировать членам комиссии Ханты-

Мансийского УФАС России оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления
подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени
этой стороны. При демонстрации указанных документов, комиссия Ханты-Мансийского УФАС
России должна сделать скрин-копию экрана компьютера и приобщить такую скрин-копию к
материалам рассмотрения Жалобы.

Председатель Комиссии <<--->>

Члены Комиссии: <<--->>

<<--->>